
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

(МБОУ  СОШ № 3) 

 

П Р И К А З  

 
28.08.2024                                                                 № Ш3-13-825/4  

 

Сургут 

 
Профилактика вспышечного заболевания  

педикулезом среди обучающихся 
 

В соответствии с пунктами 3362-3375 раздела XLIII постановления 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

28.01.2021 №4 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-

21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике 

инфекционных болезней» и методическими указаниями «МУ 3.2.1756-03.3.2. 

Профилактика паразитарных болезней. Эпидемиологический надзор за 

паразитарными болезнями. Методические указания», утвержденными 

Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 

28.03.2003, приказом департамента образования Администрации города от 

27.08.2024 № 12-02-5510/4, в целях недопущения вспышечного заболевания 

педикулезом среди обучающихся общеобразовательного учреждения   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Медецинской сестре Мельниковой Л.С.: 

1.1.разработать график осмотров учащихся 1-11 классов на предмет 

заболевания педикулёзом в начале учебного года / после каждого 

каникулярного периода;  

1.2.при выявлении ребенка с признаками заболевания педикулёзом 

незамедлительно информировать заместителя директора по ВВВР 

Раченкову А.Ю.  

2. Заместителю директора по ВВВР Раченковой А.Ю. организовать 

комплекс противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий в 

соответствии с требованиями санитарного законодательства и своевременное (в 

течение суток) информирование департамента образования Администрации 

города по телефону 8(3462)52-53-53 и по электронной почте: poa@admsurgut.ru. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

00B7210BE0ACADEEDD0F32535938D76A07 

Владелец: 

 Ковшова  Анна Александровна 

Действителен: 02.08.2023 с по 25.10.2024 

    А.А. Ковшова  

 

mailto:poa@admsurgut.ru


С приказом от 28.08.2024 № Ш3-13-825/4 ознакомлены: 

 

Раченкова А.Ю. 

Мельникова Л.С. 

 

 

   


